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1. In de considerans vervalt: (Stb. 1992, 551).

2. In artikel I worden de volgende wijzigingen aangebracht.
A. In de aanhef vervalt: (Stb. 1992, 551).
B. In onderdeel A vervallen: (Stb. 1991, 242) en (Stb. 1977,455).

3. De artikelen II en III worden vervangen door:

ARTIKEL II

In artikel 30a van de Algemene wet inzake rijksbelastingen worden de
volgende wijzigingen aangebracht.

A. In de aanhef van het tweede lid wordt «de accijns en de verbruiks–
belastingen van alcoholvrije dranken en van pruimtabak en snuiftabak»
vervangen door: de accijns, de verbruiksbelastingen van alcoholvrije
dranken en van pruimtabak en snuiftabak, de grondwaterbelasting, de
afvalstoffenbelasting en de brandstoffenbelasting.

B. In het derde lid, onderdeel d, wordt «en de verbruiksbelastingen
van alcoholvrije dranken en van pruimtabak en snuiftabak» vervangen
door: de verbruiksbelastingen van alcoholvrije dranken en van pruim–
tabak en snuiftabak, de grondwaterbelasting, de afvalstoffenbelasting en
de brandstoffenbelasting.

ARTIKEL III

In de Invorderingswet 1990 worden de volgende wijzigingen aange–
bracht.

A. In artikel 22, derde lid, wordt, onder wijziging van de aanduiding
van de onderdelen e, f, g en h in onderscheidenlijk f, g, h en i, na
onderdeel d ingevoegd:
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e. de grondwaterbelasting, de afvalstoffenbelasting en de brandstof–
fenbelasting;.

B.1. In artikel 36, eerste lid, wordt «en de verbruiksbelastingen van
alcoholvrije dranken en van pruimtabak en snuiftabak» vervangen door:
de verbruiksbelastingen van alcoholvrije dranken en van pruimtabak en
snuiftabak, de grondwaterbelasting, de afvalstoffenbelasting en de
brandstoffenbelasting.

B.2. In het tweede lid wordt «of verbruiksbelasting van pruimtabak en
snuiftabak» vervangen door: verbruiksbelasting van pruimtabak en snuif–
tabak, grondwaterbelasting, de afvalstoffenbelasting en de brandstoffen–
belasting.

4. In artikel IV vervalt: (Stb. 1962, 17).

5. In artikel V vervalt: (Stb. 1983, 650).

Toelichting

De wijzigingen onder 1, 2, 4 en 5 vloeien voort uit de toepassing van
de Aanwijzingen voor de regelgeving (aanwijzing 86).

De wijziging onder 3, de herformulering van de artikelen II en III van
het wetsvoorstel, hangt voornamelijk samen met de wijzigingen die
inmiddels in de te wijzigen tekst van de artikelen in de Algemene wet
inzake rijksbelastingen en de Invorderingswet 1990 zijn aangebracht bij
de Wet van 24 december 1992, Stb. 684 (Wet houdende invoering van
en aanpassing van wetgeving aan de Wet op de verbruiksbelastingen van
alcoholvrije dranken en van enkele andere produkten). Van de
gelegenheid is tevens gebruik gemaakt om een gebleken verzuim (het
achterwege laten van wijziging van het derde lid van artikel 30a AWR) te
herstellen.

De Staatssecretaris van Financiën,
M. J. J. van Amelsvoort
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